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Utrzymanie w zatrudnieniu a zadowolenie menadżerów projektu – przewidywania 

i skutki postrzegania przez menedżerów projektu wsparcia organizacyjnego. 

 

Teoria i badania doświadczalne na polu zachowań pracowników i zarządzania zasobami 

ludzkimi w firmie wskazują na kluczową rolę postrzegania przez pracowników wsparcia 

ze strony organizacji w odczuwaniu odpowiedniego poziomu satysfakcji zawodowej 

i poczucia spełnienia, co zniechęca ich do zmiany zatrudnienia. Zdaniem autorów artykułu 

brak jest jednak badań z zastosowaniem Teorii Wsparcia Organizacyjnego w odniesieniu 

do sytuacji menedżerów projektu. Firmy, których podstawowym elementem działania 

stanowi opracowywanie projektów, są zainteresowane utrzymaniem w zatrudnieniu wysoko 

wykwalifikowanych osób zarządzających projektami, które czują wsparcie ze strony 

pracodawcy wyrażającego intencję utrzymania ich w firmie na danym stanowisku. 

Podstawowym zadaniem studium było zaprezentowanie tych czynników wsparcia 

organizacyjnego dla menedżerów projektu (zarówno od strony zarządzania ich karierą 

zawodową, jak i od strony perspektywy całego port folio zarządzania) w celu zrozumienia, 

w jaki sposób działają zmienne odnoszące się do satysfakcji zawodowej tych pracowników 

i ich intencji do odejścia z firmy. Autorzy pracy, wykorzystując dane pochodzące od wybranej 

grupy 541 menedżerów projektu i 135 koordynatorów port folio projektu z 135 firm 

zaobserwowali, że wsparcie ze strony pracodawcy odnosi się w sposób pozytywny 

do poziomu satysfakcji zawodowej tych pracowników i zniechęca ich do zmiany zatrudnienia. 

Ścieżka kariery zawodowej badanych pracowników także ściśle związana była ze wsparciem 

organizacyjnym, szczególnie, jeśli towarzyszyły mu adekwatne szanse podnoszenia 

kwalifikacji. Uzyskane rezultaty potwierdzają znaczenie włączania wsparcia ze strony 

zarządzających na najwyższym szczeblu specjalnych biur menedżerów projektu, 

które udzielają konkretnej pomocy samym zarządzającym projektami. 


